『青年部会長挨拶』

青年部会だより

令和2年度公益社団法人熊本法人会青年部会部会長を拝命致しました上村

真也でございます。

まずは今回の「新型コロナウィルス感染症」により罹患された全ての皆様

に心からお見舞い申し上げます。

当部会は基本理念である「税のオピニオンリーダーとして企業の発展を支

援し地域の振興に寄与し国と社会の繁栄に貢献する団体である」のもと、会

員に対する税の啓発活動はもとより、子供たちへの租税教室、税金クイズな

どの開催。また社会貢献として献血支援活動、会員相互交流、情報交換など

の行う例会などを例年開催しておりましたが、残念ながら今年度は「新型ウ

イルス感染症感染拡大防止」も重要な役目と考え、多くの行事を中止もしく

は延期と活動を自粛しております。

そのような状況でございますが、法人会行動規範のひとつに「地域の未来

を担う人材の育成を支援」がございます。

「人間関係の希薄」という言葉を耳にする事もございますが、「新型ウイ

ルス感染症」収束後は地域社会への貢献、研修会や活気溢れる例会などの活

動を再開し、会員間の交流、親睦を深め、地域の未来を担う会員の皆様方の

成長、また会員企業様の発展にお役立て出来るよう微力ではございますが努

めて参る所存でございます。

僅かな期間ではございますが、何卒宜しくお願い申し上げます。

公益社団法人熊本法人会 青年部会

第７代 部会長 上村 真也